Пояснительная записка

к проекту решения Думы города «О выплате премии за выполнение особо важного и сложного задания лицу, замещающему муниципальную должность муниципального образования городской округ Сургут»

Проект подготовлен в целях организации поощрения муниципальной управленческой команды за достижение значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.07.2024 № 256-п «С распределении дотации бюджетам городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для финансовогс обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа — Югры на цели поощрения муниципальных управленческих команд в 2024 году».

В соответствии со статьей 9 Положения о размерах и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, утвержденного решением Думы города от 23.01.2023 № 269-VII ДГ, конкретный размер премии за выполнение особо важного и сложного задания Председателю Контрольно-счетной палаты города устанавливается решением Думы города.

Премирование лица, замещающего муниципальную должность Председателя Контрольно-счетной палаты города, деятельность которого способствовала достижению автономным округом значений (уровней) показателей оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, предлагается произвести в равном с иными участниками муниципальной управленческой команды размере -13 900 (Тринадцать рублей девятьсот) тысяч учетом районного С коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

Источником финансового обеспечения выплаты премии за особо важное и сложное задание является дотация в форме межбюджетного трансферта из окружного бюджета.

Председатель Контрольно-счетной палаты города